
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 

secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 

 
Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario f.f. dott. Michele Minuzzo nominato con decreto n. 534 del 20.06.2023 

e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 

 

N.  651     DEL  07/08/2023 
 

 

OGGETTO 

 

Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formulazione 

di una graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato di 

personale con profilo di TECNICO DELLA PREVENZIONE 

NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (Area dei professionisti della 

salute e dei funzionari). Approvazione verbale, relativa graduatoria e 

adempimenti conseguenti. 
 

 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 

 

Visto digitale del responsabile 

del procedimento 

Visto digitale del responsabile 

di struttura 

Visto digitale del responsabile 

del centro di risorsa 

Maria D'Angelo dott Alessandro Faldon dott Alessandro Faldon 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 

Decreto n. 651 del 07/08/2023 pag. 2 
 

 

Oggetto: Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formulazione di una 

graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato di personale con profilo di 

TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (Area dei 

professionisti della salute e dei funzionari). Approvazione verbale, relativa graduatoria e 

adempimenti conseguenti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO che, con il decreto del Direttore Generale n. 580 del 07/07/2023, è stato indetto l’Avviso 

pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formulazione di una graduatoria da utilizzare per 

assunzioni a tempo determinato di personale con profilo di TECNICO DELLA PREVENZIONE 

NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (Area dei professionisti della salute e dei funzionari); 

 

DATO ATTO che al relativo bando è stata data adeguata pubblicità, mediante pubblicazione sul sito 

web aziendale dal 07/07/2023 al 22/07/2023, termine di scadenza per la presentazione delle 

domande; 

 

PRESO ATTO che: 

 entro il termine di scadenza, fissato per il giorno 22 luglio 2023, sono pervenute le istanze di 

ammissione di n. 22 candidati; 

 con determinazione n. 806 del 27/07/2023, si è provveduto ad ammettere i candidati che 

hanno presentato regolare istanza di ammissione e sono risultati in possesso dei requisiti 

generali e specifici richiesti dal bando; 

 

VISTO che: 

− la Commissione esaminatrice è stata nominata con il decreto n. 639 del 26/07/2023; 

− la procedura di selezione, svolta mediante valutazione dei soli titoli, è stata espletata in data 

28/07/2023; 

− in data 28/07/2023, a conclusione dei lavori di selezione, la Commissione esaminatrice ha 

rimesso all’Amministrazione il verbale per gli adempimenti conseguenti; 

− l’originale del verbale e il relativo allegato, parte integrante e sostanziale del presente 

decreto e allegati in forma riservata, si trovano agli atti dell’Ufficio Concorsi, afferente alla 

S.C. Gestione e sviluppo Personale dipendente, quale depositario della pratica; 

 

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura; 

 

RITENUTO di approvare il verbale di cui sopra e, in particolare, la graduatoria finale dei candidati, 

riportata nella parte dispositiva del presente atto; 

 

ATTESO che, con mail del 28/07/2023, il Responsabile della “Piattaforma Tecnica della prevenzione” 

ha chiesto l’assunzione a tempo determinato complessivamente di n. 7 unità di personale con 

profilo di Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro; 

 

RICHIAMATI: 

− il D.P.R. 27 marzo 2001, n. 220 (Regolamento recante disciplina concorsuale del personale 

non dirigenziale del Servizio sanitario nazionale); 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 

Decreto n. 651 del 07/08/2023 pag. 3 
 

 

− il CCNL 21 maggio 2018 relativo al personale del Comparto sanità, triennio 2016-2018; 

 

VISTI: 

− la DGR n. 480 del 17.03.2023 recante “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio 

sanitario regionale per l’anno 2023. Approvazione definitiva”; 
− il Decreto n. 427 del 17.05.2023, recante “Adozione definitiva Piano Attuativo e bilancio 

preventivo per l’anno 2023”; 

− il Decreto n. 457 del 29.05.2023 recante “Assegnazione dei budget di risorsa per l’anno 

2023”; 
− il Decreto n. 490 dell’1.06.2023 recante “Adozione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2023-2025 – Annualità 2023”;  

− il decreto n. 596 del 17.07.2023 con il quale è stato adottato, in via definitiva, il Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023-2025; 

 

RILEVATO che: 

− l’assunzione di personale, di cui in oggetto, sarà diretta ad assicurare i servizi essenziali; 

− l’oggetto del presente provvedimento è previsto, complessivamente, nel vigente Piano 

Triennale dei Fabbisogni di cui al citato decreto n. 596 del 17.07.2023; 

 

RITENUTO, pertanto: 

− di disporre l’assunzione, a tempo pieno e determinato, fino a copertura definitiva dei posti 

e, comunque, nel rispetto dei limiti previsti dall’art. 70 del CCNL Comparto Sanità 

02/11/2022, di n. 7 unità di Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro; 

− di interpellare, per la presa in servizio, le prime sette unità dichiaratesi disponibili e in 

posizione utile nella graduatoria di cui trattasi; 

− di precisare che la sede di prima destinazione e la data di effettivo inizio del servizio delle 

unità assegnate saranno esplicitate nei contratti individuali di lavoro che saranno depositati 

nel fascicolo personale di ciascun dipendente, in base ai fabbisogni effettivi indicati dal 

Direttore della S.C. Gestione e sviluppo Personale dipendente; 

 

ACCERTATO che la presente assunzione a tempo determinato rientra nei limiti massimi del tetto 

annuale del 20% del personale a tempo indeterminato in servizio al 1° gennaio dell’anno di 

assunzione, così come previsto dall’art. 70, c. 3 del CCNL Comparto Sanità 02/11/2022; 

 

DATO ATTO che la spesa derivante dal presente atto, stimata per l’anno 2023 in € 87.638,67 (oneri 

a carico Ente e IRAP inclusi), trova copertura nel conto 320.200.200 “Costo del personale comparto 

ruolo sanitario - tempo determinato” di cui allo schema di bilancio allegato al decreto n. 457 del 

29.05.2023;  

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 

Procedimento; 

 

VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 

conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 

 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 

spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 

Decreto n. 651 del 07/08/2023 pag. 4 
 

 

 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore dei 

Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

 

1. di approvare il verbale e il relativo allegato (redatto in data 28.07.2023) della Commissione 

esaminatrice dell’Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formulazione di una 

graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato di personale con profilo di 

TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (Area dei 

professionisti della salute e dei funzionari), allegati in forma riservata al presente 

provvedimento -di cui formano parte integrante e sostanziale- e agli atti presso la S.C. 

Gestione e sviluppo Personale dipendente, depositaria della pratica; 

 

2. di approvare, inoltre, la relativa graduatoria finale: 

 

Posizione COGNOME NOME 
Data di 

nascita 

Punteggio 

totale 
Note 

1 BELLINI CHRISTIAN 11/01/1975 3,473  

2 PRIMAVERA MARIA 24/05/1985 1,097  

3 ZACCONE FRANCESCA 25/12/1984 0,806  

4 DE ANGELIS FRANCESCO 17/10/1983 0,620  

5 LOMBARDO MARILENA 31/12/1998 0,212  

6 CASTILLETTI MATILDE 26/04/2000 0,166  

7 MUSELLA MARIA ROSARIA 25/01/1995 0,141  

8 FLORIO CRISTINA 16/02/1999 0,133  

9 GARBINO GIORGIO 19/04/1972 0,120  

10 DE GENNARO MARILISA 14/02/2000 0,076  

11 SISTI MARCO 13/05/1990 0,061  

12 PAGANO PRISCILLA 31/03/1992 0,011  

13 RIZZO GLORIA 30/04/1999 0,005  

14 QYTYKU MANUSHAQE 26/04/1985 0,000 
Preferenza art. 5 DPR 

487/1994 e smi 

15 GALOTTO MARIANGELA 17/09/2000 0,000 
Preferenza art. 5 DPR 

487/1994 e smi 

16 GALASSO MARIACHIARA 26/08/2000 0,000 
Preferenza art. 5 DPR 

487/1994 e smi 

17 ANDRULLI GIORGIA 21/06/2000 0,000 
Preferenza art. 5 DPR 

487/1994 e smi 

18 LAPADULA STEFANIA 10/09/1999 0,000 
Preferenza art. 5 DPR 

487/1994 e smi 

19 DETTORI GIORGIA 09/02/1999 0,000 
Preferenza art. 5 DPR 

487/1994 e smi 

20 ROSSI MARCO 22/01/1995 0,000 
Preferenza art. 5 DPR 

487/1994 e smi 

21 LIAN DESIRE' 05/09/1993 0,000  



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 

Decreto n. 651 del 07/08/2023 pag. 5 
 

 

 

3. di disporre, previa verifica del possesso dei requisiti richiesti per l’attivazione del rapporto, 

l’assunzione, con contratto a tempo determinato e pieno, fino a copertura definitiva dei posti 

e, comunque, nel rispetto dei limiti previsti dall’art. 70 del CCNL Comparto Sanità 02/11/2022, 

di n. 7 unità di personale con qualifica di Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi 

di Lavoro;  

 

4. di interpellare le prime sette unità dichiaratesi disponibili, collocate in posizione utile nella 

graduatoria di cui trattasi, invitandole a sottoscrivere il relativo contratto individuale di lavoro; 

 

5. di precisare che la data di effettivo inizio del servizio, e la sede di prima destinazione, delle 

suddette unità di personale, saranno esplicitate nei contratti individuali di lavoro che saranno 

depositati nel fascicolo personale di ciascun dipendente, in base al fabbisogno effettivo 

indicato dal Direttore della S.C. Gestione e sviluppo personale dipendente; 

 

6. di precisare altresì che, ai sensi dell’art. 70, c. 3 del CCNL 02/11/2022 Comparto Sanità, la 

presente assunzione a tempo determinato rientra nei limiti massimi del tetto annuale del 20% 

del personale a tempo indeterminato in servizio al 1° gennaio dell’anno di assunzione; 

 

7. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, stimata per l’anno 2023 in € 87.638,67 

(oneri a carico Ente e IRAP inclusi), trova copertura nel conto 320.200.200 “Costo del personale 

comparto ruolo sanitario - tempo determinato” di cui allo schema di bilancio allegato al 

decreto n. 457 del 29.05.2023; 

 

8. di prendere atto che sarà cura della struttura proponente trasmettere il presente 

provvedimento alle strutture aziendali interessate; 

 

9. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento; 

 

10. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 

quanto previsto dall’art. 4, c. 2 della L.R. 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 

Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 

Il Direttore Sanitario f.f. 

dott. Michele Minuzzo 

 

Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 

Dott. Giuseppe Tonutti 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 

Decreto n. 651 del 07/08/2023 pag. 6 
 

 

firmato digitalmente 

 

Elenco allegati: 

1 verbale 28.7.2023.pdf 

2 scheda valutazione titoli Allegato A.pdf 

 

 

 
 



 Atto n. 651 del 07/08/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI

CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O

DATA FIRMA: 07/08/2023 15:30:29

IMPRONTA: 0F0D9CE6B7FEBAAB42BDBD1580B025A5AF661253570DF474A3AD6CEC0EA1630E

          AF661253570DF474A3AD6CEC0EA1630ED8D75B2A19FBEF18965B5FE45AFC852F

          D8D75B2A19FBEF18965B5FE45AFC852F33FB1F1FBCE39A64B679C73A18A092DE

          33FB1F1FBCE39A64B679C73A18A092DEEC4D6A174AB3A11526E7AC2444042BBB



 
 

Decreto n. 651 del 07/08/2023 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente decreto viene pubblicato nell’albo pretorio dell’Azienda Sanitaria Friuli 

Occidentale, per quindici giorni consecutivi dal 08/08/2023, ai sensi dell’art.32, c.l, della 

Legge n.69 del 18.06.2009. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente decreto è divenuto esecutivo in data 08/08/2023, ai sensi dell’art.50, della L.R. 

n.49 del 19.12.1996. 

 

 

Il presente provvedimento verrà trasmesso al Collegio Sindacale (art. 3, D.Lgs. 502/92 e 

successive modificazioni). 

 

Ufficio Proponente:  GESTIONE E SVILUPPO PERSONALE DIPENDENTE 

 

Inviato per quanto di competenza a:  

 

PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

GESTIONE E SVILUPPO PERSONALE DIPENDENTE 

GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E FISCALE 

 

 

Il funzionario incaricato 

Giuseppe Marchet 

Firmato digitalmente 

 

Data 08/08/2023  

 



 Atto n. 651 del 07/08/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE MARCHET

CODICE FISCALE: MRCGPP66M26G888Q

DATA FIRMA: 08/08/2023 07:46:41

IMPRONTA: 9718414DE631CE97D32C4F2B878DA583A0F3A56C92A59FFAE299F068248A4605

          A0F3A56C92A59FFAE299F068248A46054C79A7E5011DEAD3F7B2820C895C2F32

          4C79A7E5011DEAD3F7B2820C895C2F32136FAD0C30672555E93A9A57FC7196D0

          136FAD0C30672555E93A9A57FC7196D0F7F736C1BBEEAB6618B5580F7449605C


